2

Тенькинское районное Собрание представителей

Решение

	   от 07 августа 2012 г.  № 14
           п. Усть - Омчуг

	О рассмотрении протеста прокурора Тенькинского района от 29.03.2012г. № 07-03-5-2012 на часть 2 статьи 4, часть 5 статьи 4, часть 2 статьи 5, часть 3 статьи 6, часть 5 статьи 7, части 8, 9 статьи 17 Положения о Контрольно – счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением Тенькинского районного Собрания представителей от 29 декабря 2011 года № 35

Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, рассмотрев протест прокурора Тенькинского района от 29.03.2012г. № 07-03-5-2012 на часть 2 статьи 4, часть 5 статьи 4, часть 2 статьи 5, часть 3 статьи 6, часть 5 статьи 7, части 8, 9 статьи 17 Положения о Контрольно – счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением Тенькинского районного Собрания представителей от 29 декабря 2012 года № 35,
Тенькинское районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Тенькинского района в части 2 статьи 4, части 5 статьи 4, части 2 статьи 5, части 3 статьи 6, части 5 статьи 7, части 8 статьи 17 Положения о Контрольно – счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением Тенькинского районного Собрания представителей от 29 декабря 2012 года № 35, удовлетворить.

2. Протест прокурора Тенькинского района в части 9 статьи 17 Положения о Контрольно – счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением Тенькинского районного Собрания представителей от 29 декабря 2012 года № 35, отклонить.

3. Внести изменения и дополнения в Положение о Контрольно – счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением Тенькинского районного Собрания представителей от 29 декабря 2011 года № 35, согласно приложению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Председатель Тенькинского

районного Собрания представителей                                                            А.Н. Качеров
И. о. Главы Тенькинского района                                                          Д.В. Коломаренко
                                                                                                                    Приложение

к решению Тенькинского районного

                                                                                                        Собрания представителей

                                                                                                         от 07.08.2012г.  № 14
1. Часть 2 статьи 4 исключить.
2. Часть 5 статьи  4 исключить.
3. Пункт 2 части 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

   «2) Депутатами Тенькинского районного Собрания представителей - не менее одной трети от установленного числа депутатов Тенькинского районного Собрания представителей;».
4. Часть 3 статьи 6 исключить.
5. Часть 5 статьи 7 исключить.
6. Часть 8 статьи 17 после слов «установленную  законодательством Российской Федерации и» дополнить словом «(или)».